6

Договор № ____________
г. Москва                                                                                                 « __ » ____________ 201 ___  г.

ООО «Тим Юнит», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Генерального директора Иванова Михаила Сергеевича действующей на основании Устава, с одной стороны и  _______________________________________________________ , именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора  ____________________ , действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор, именуемый в дальнейшем «Договор», о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Продавец обязуется передавать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принимать и оплачивать отдельные партии товаров Продавца, именуемый в дальнейшем «Товар», в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.

1.2. Наименование и количество Товара отражается в заявке Покупателя, сделанной в письменной форме, и подписанной уполномоченным лицом Покупателя. К письменной заявке приравнивается заявка, направленная Покупателем в письменном виде или посредством электронной почты.

 Стороны установили следующие реквизиты для отправления корреспонденции и документов, связанных с настоящим Договором:
- для Продавца:
127221, г. Москва, ул. Молодцова, дом 4А, помещение III, ком.8
info@teamunit.ru,
+7 (495) 230-7383
- для Покупателя:
 ______________________
 ______________________
 ______________________
Наименование, количество, ассортимент и стоимость поставляемого Товара, в т. ч. НДС за единицу Товара, отражается в счете на оплату, выставляемом Продавцом Покупателю.

1.3. Под партией Товара понимается наименование и количество Товара, отгруженного по одной товарной накладной (ТОРГ-12).

1.4. Товар, переданный Продавцом Покупателю в течение срока действия настоящего Договора, будет считаться поставленным на условиях настоящего Договора, если иное не будет оговорено в отношении отдельных конкретных партий Товара.

2. Стоимость товара и порядок оплаты

2.1. Покупатель производит оплату партии Товара, на условиях 100% (Сто процентной) предварительной оплаты стоимости партии Товара, указанной в счете на оплату, в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента выставления Продавцом счета на оплату.

2.2. Моментом (датой) передачи Товара в целях настоящего Договора считается:

2.2.1. в случае передачи Товара транспортной компании для доставки Покупателю, – дата подписания сотрудниками транспортной компании (первого перевозчика) товарно-транспортной накладной либо получения Продавцом квитанции установленного образца.
2.2.2. в иных случаях, в том числе, в случае самовывоза Товара Покупателем (либо уполномоченным им на основании доверенности лицом) со склада Продавца - дата подписания Покупателем (либо уполномоченным представителем Покупателя, действующим на основании доверенности) товарной накладной (Торг- 12).
2.3. Покупатель производит оплату Товара в безналичном порядке, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца, указанный в статье 12 Договора.
В платежном поручении, в назначении платежа необходимо указывать сведения следующего содержания: «Оплата по счету № _______ от «___» _________ 201__г.

2.4. Платеж считается совершенным надлежащим образом с момента поступления денежных средств на расчетный счет Продавца.
3. Права и обязанности Сторон
3.1. Продавец обязан:
3.1.1. Передать Покупателю Товар, в сроки и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

3.1.2. Одновременно с передачей Товара передать Покупателю, необходимую документацию на поставляемый Товар, в том числе счет-фактуру, гарантийные  талоны.

3.1.3. Передать Покупателю Товар, количество, номенклатура, качество и комплектация которого полностью соответствуют условиям настоящего Договора и товарной накладной (ТОРГ-12) на Товар.

3.1.4. Застраховать Товар, в случае передачи Товара транспортной компании для его доставки Покупателю.
3.2. Покупатель обязан:
3.2.1. Оплатить Товар, с соблюдением порядка и формы расчетов, предусмотренных Договором.
3.2.2. Совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие Товара в соответствии с условиями Договора.
3.2.3. При приемке Товара осмотреть принятые Товары, а так же проверить их количество, внешний вид, ассортимент не позднее одного календарного дня с момента получения товара, а  комплектность и качество Товара не позднее 3 (трех) календарных дней с момента получения Товара.

При выявлении недостатков Товара при приемке (внешний вид Товара, некомплектность Товара) Покупатель имеет право отказаться от такого Товара и вернуть его Продавцу в этой части.

Претензии комплектности и качеству принимаются Продавцом в течение  3-х (трех календарных дней) с момента получения Товара.

3.2.4. При отказе Покупателя от страхования Товара, связанного с его доставкой транспортной компанией Покупателю, уведомить об этом Продавца в письменной форме либо указать об этом в своей заявке, направляемой Продавцу в соответствии с пунктом 1.2 настоящего Договора.
3.3. Погрузочно-разгрузочные работы, монтаж, установка оборудования осуществляются силами и средствами Покупателя, если иное не предусмотрено соглашением Сторон.
4. Срок и условия поставки Товара.

4.1. Товар готовится к отгрузке Продавцом, в течение 5 (пяти) рабочих дней, с момента поступления денежных средств на расчетный счет Продавца.

В случае, отсутствия необходимого Товара на складе Продавца срок отгрузки переносится на срок, оговоренный Сторонами дополнительно в письменной форме либо по электронной почте.

4.2. В случае доставки Товара Продавцом, доставка может осуществляться:
-
транспортом Продавца (по письменному поручению Покупателя Продавцу);
-
транспортом Покупателя;

-
транспортной компанией, привлекаемой для этого Покупателем, услуги которой по доставке Товара самостоятельно оплачиваются Покупателем.  Наименование транспортной компании, и ее реквизиты, указываются Покупателем в выдаваемой им доверенности;

- транспортной компанией, привлекаемой для этого Продавцом (по письменному поручению Покупателя Продавцу), расходы за услуги, которой, по доставке (перевозке) Товара, возмещаются Продавцу Покупателем.

Уполномоченное Покупателем лицо, действует на основании доверенности, выданной ему Покупателем.

4.3. Право собственности и риски случайной гибели или случайного повреждения Товара переходят от Продавца к Покупателю в момент передачи Товара и подписания товарной накладной (Торг-12) – при получении Товара Покупателем непосредственно от Продавца, либо в момент передачи Товара Продавцом транспортной компании (перевозчику) – при передаче Товара транспортной компании для доставки (перевозки) Покупателю.

4.3.1. В иных случаях право собственности и все риски на Товар переходят от Продавца к Покупателю в момент подписания Покупателем или его надлежаще уполномоченным лицом (на основании доверенности от Покупателя) на Товар товарной накладной (Торг-12).
4.4. Продавец вправе отгружать товар по частям либо досрочно, по предварительной договоренности с Покупателем.
5. Приемка переданного Товара.

5.1. Приемка Товара по количеству и внешнему виду (без вскрытия упаковки) осуществляется в месте передачи Товара Покупателю либо транспортной компании (перевозчику).
О выявленных несоответствиях или недостатках Товара Покупатель обязан незамедлительно, уведомить Продавца, в сроки установленные настоящим Договором.

С момента подписания товарной накладной (Торг-12) Покупатель считается принявшим Товар без претензий к упаковке Товара, его количеству и ассортименту.

В случае получения поставленных товаров от транспортной организации Покупатель  обязан проверить соответствие товаров сведениям, указанным в транспортных и сопроводительных документах, а также принять эти товары от транспортной организации с соблюдением правил, предусмотренных законами и иными правовыми актами, регулирующими деятельность транспорта.

О выявленных несоответствиях или недостатках Товара, Покупатель обязан незамедлительно, в течение одного рабочего дня с момента получения Товара от транспортной компании (перевозчика), письменно уведомить Продавца.

В случае если Покупателем не соблюдены сроки, указанные в настоящем Договоре, он теряет право обращаться к Продавцу с требованиями о некомплектности Товара и о несоответствии качества Товара.

5.2. После поступления уведомления о выявленных несоответствиях в количестве и качестве, Продавец, в течение 7 (семи) рабочих дней с момента поступления соответствующего уведомления от Покупателя, обязан устранить несоответствия между заказанным и поставленным Товаром, а именно, осуществить дополнительную поставку Товара либо, по требованию Покупателя, предоставить ему другой Товар.
6. Ответственность сторон.

6.1. За нарушение своих обязательств по Договору виновная Сторона несет ответственность в соответствии с законодательством РФ.
7. Гарантийные обязательства.

7.1. Продавец настоящим гарантирует, что Товар, поставленный в рамках Договора, является новым и неиспользованным, если иное не предусмотрено соглашением Сторон или не следует из предоставленной Продавцом информации о Товаре.

7.2. Продавец гарантирует, что Товар, поставленный по данному Договору, не будет иметь дефектов, проявляющихся в результате действия или упущения Продавца, при нормальном использовании поставленных Товаров (соблюдении правил эксплуатации, установленных изготовителем (производителем)).

7.3. Качество поставляемого Товара должно соответствовать техническим характеристикам, указанным изготовителем (производителем) Товара в прилагаемой технической документации на Товар, условиям настоящего Договора и требованиям законодательства РФ.

7.4. Срок гарантийного обслуживания (срок службы) Товара указан в гарантийных талонах изготовителя (производителя) на Товар и начинает исчисляться с момента, установленного изготовителем (производителем) Товара. При отсутствии гарантийных талонов изготовителя (производителя) на Товар, либо если срок гарантийного обслуживания (срок службы) Товара изготовителем (производителем) не установлен, в прилагаемой документации на Товар, срок гарантийного обслуживания (срок службы) Товара составляет 6 (шесть) месяцев с момента передачи Товара Покупателю.

7.5. При наличии гарантийного талона изготовителя (производителя) на Товар Покупатель обязан непосредственно, минуя Продавца, обращаться к изготовителю (производителю) Товара по вопросам гарантийного обслуживания, либо  в сервисные центры, указанные изготовителем (производителем) Товара.

7.6.  Продавец не несет расходы по доставке неисправного (неработоспособного) Товара к месту гарантийного обслуживания и возврату его Покупателю.

8. Действие непреодолимой силы (Форс-мажор).

8.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за невыполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания Сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая, но, не ограничиваясь, объявленную войну, землетрясения, наводнения, пожары, принятие нормативных актов законодательной властью и другие стихийные бедствия.

8.2. Свидетельство, выданное органом местной власти, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.

8.3. Сторона, которая не исполняет своих обязательств, должна направить в пятнадцати дневный срок письменное извещение другой Стороне о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.

8.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех) последовательных  месяцев и не обнаруживают признаков прекращения, настоящий Договор может быть расторгнут Продавцом и Покупателем путем направления уведомления другой Стороне.
9. Порядок разрешения споров.

9.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.
9.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны после реализации, предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий, передают их на рассмотрение в Арбитражный суд по месту нахождения ответчика.
10. Срок действия Договора.

10.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями обеих Сторон и действует в течение одного года.

10.2. Обязательства сторон по настоящему Договору, по истечению срока его действия, прекращаются с момента полного исполнения, принятых на себя обязательств по настоящему Договору.

10.3.  Договор, считается продленным на один год на тех же условиях, если ни одна из Сторон настоящего Договора не заявит о прекращении настоящего Договора за тридцать календарных дней до истечения срока его действия.

11. Прочие условия.

11.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

11.2. Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

11.3. Вся переписка и переговоры, ранее имевшие место между Сторонами, после заключения настоящего Договора теряют силу.

11.4. Ни одна из Сторон не имеет права без письменного согласия другой Стороны передавать третьим лицам свои права и обязанности по настоящему Договору.

В случаях, предусмотренных настоящим Договором, сообщения по электронной почте имеют юридическую силу, если они отправлены с электронных адресов или факсимильных аппаратов, указанных в пункте 1.2. настоящего Договора.

11.5. В случае изменения Стороной своего местонахождения, банковских реквизитов, а также в случае реорганизации, она обязана в течение 3 (трех) рабочих дней письменно информировать об этом другую Сторону.

11.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу.
12. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон.
	Продавец:

ООО  «Тим Юнит»
	Покупатель:

 ________

	127221, г. Москва, ул. Молодцова, дом 4А, помещение III, ком.8
	 ________

	ИНН/КПП
	7716823583/  771501001
	ИНН/КПП
	 ________

	Банковские реквизиты:
	Банковские реквизиты:

	р/с
	40702810302840001548
	р/с
	 ________

	АО «АЛЬФА-БАНК»
	 ________

	к/c
	30101810200000000593
	к/c
	 ________

	БИК
	044525593
	БИК
	 ________

	ОГРН
	1167746410545
	 ________
	 ________

	ОКПО
	02155853
	 ________
	 ________

	ОКАТО
	45280556000
	 ________
	 ________

	Тел. +7(495) 230-7383
	Тел.  ________

	Генеральный директор

Иванов Михаил Сергеевич
	 ________
 ________

13. Подписи Сторон:
	От имени Продавца:

__________________________ /М.С. Иванов/
	                          От имени Покупателя:

                       ________________/ ____________ /

	МП
	МП

	____________________Продавец
	______________________ Покупатель

	____________________Продавец
	______________________ Покупатель